Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

ANULŪ XLVIII.

Nr. 76.

Vineri 5 (17) Aprilie

1885.

BrașovŪ, 4 (16) Aprilie 1885.

De unu timp încôce s'a introdus în Asia o nouă metodă de a purtă răsboiu, metodă ce corăspunde așa de multă spiritului „practic” alu timpului de față. Francia ne-a dovedit în certa sa cu Chinesii că două state se potă răsboi fără ca să se afe formalŪ în răsboiu.